

Rawa ma zostać przykryta

Region • Trwają prace nad projektem mającym na celu przykrycie koryta Rawy i otwartych kanałów ściekowych. Cel jest prosty – zredukowanie negatywnego wpływu ścieków na otoczenie, w tym na zdrowie i samopoczucie mieszkańców.

Na terenie Świętochłowic i Chorzowa już od dłuższego czasu realizowany jest projekt „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Chorzowie – Świętochłowicach”.

Zasadniczym celem tego projektu jest rozwiązanie problemów gospodarki wodno – ściekowej w tych miastach, jak również poprawa stanu środowiska i warunków bytowych mieszkańców. Przedsięwzięcie ma przyczynić się do spełnienia wymagań polskich i europejskich norm obowiązujących w sektorze wodociągów i kanalizacji. Całkowity koszt projektu to prawie 33 mln euro, z czego ponad 22 mln, czyli 70% stanowi dofinansowanie z Funduszu Spójności UE.

Jednym z głównych zadań projektu jest przykrycie koryta rzeki Rawy i otwartych kanałów ściekowych. Wykonanie przedsięwzięcia pozwoli na zredukowanie negatywnego wpływu ścieków płynących zarówno korytem rzeki, jak i kanałami otwartymi. Celem bezpośrednim jest ograniczenie emisji odorów, poprawa warunków sanitarnych, zapewnienie



Foto: CHSPWIK

ochrony przed wylewem rzeki oraz stworzenie warunków sprzyjających rekreacji.

Zakres robót budowlanych obejmuje przede wszystkim przykrycie koryta rzeki, budowę kanałów ściekowych i wymianę istniejących przykryć koryta w Świętochłowicach. Prace obejmują także budowę zamkniętego kanału ściekowego w istniejącym korycie od ul. Szpitalnej w Świętochłowicach do wlotu na oczyszczalnię ścieków Klimzowiec w Chorzowie.

Zakończono już prace remontowe otwartego koryta Rawy od wlotu na oczyszczalnię w Chorzowie do wylotu ścieków oczyszczonych w Katowicach. Zamknięto także roboty dotyczące przykrycia kanału Johanka w Chorzowie.

Pozostałe otwarte kanały ściekowe: Czarny Rów

i Suez także zostaną przykryte. Pracom będzie towarzyszyć oczywiście szereg innych robót, mniejszych ale niezbędnych dla prawidłowej realizacji zamówienia. Na ukończeniu są roboty prowadzone na odcinku od DTS do ul. Bytomskiej, natomiast od granicy Świętochłowic do ul. Wita Stwosza w Chorzowie znajdują się na pierwszym etapie zaawansowania. Z kolei roboty prowadzone od ul. Wita Stwosza do wlotu na oczyszczalnię ścieków Klimzowiec są już na etapie trzecim. Przebudowa kanału Suez nastąpi na przełomie marca i kwietnia. W ramach tego samego zadania modernizowana będzie oczyszczalnia ścieków Klimzowiec. Zakończenie całego projektu przewiduje się do końca 2010 roku.

Krzysztof Leśniak